
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

   Dipartimento di Civiltà antiche e modern 

 

 
 
 

IL DIRETTORE  

 

 

VISTA la determina a contrarre del 23/05/2018 ( D.D. n.38/2018 prot. n. 38873), con la quale è stato 

disposto l’avvio di una procedura negoziata mediante richiesta di offerta RdO sul MEPA per la fornitura 

e posa in opera delle attrezzature audiovisive necessarie per l’allestimento delle aule 8, 9, 21 e 22, 

Auditorium, Sala Mostre e Aula Magna, come da progetto approvato con nota prot. n. 14128 del 

20.02.2018 e autorizzato dal Direttore Generale con nota aggiuntiva del 15/03/2018, nell’ambito di un 

processo di ammodernamento e miglioramento delle aule e delle attrezzature destinate alla didattica del 

DICAM. 

 

CONSIDERATA la RDO n.1959896 del 21.05.2018 generata su piattaforma MePA alla quale sono stati 

invitati  n. 5 operatori economici individuati alla categoria merceologica riferita all’oggetto della 

fornitura, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. N.50/2016 con l’indicazione quale criterio di scelta 

della migliore offerta, quello del minor prezzo,  per un importo presunto di € 32.478,00 oltre IVA - CIG. 

Z9C23A2D36. 

 

DATO ATTO che alla RDO generata, sono stati allegati la lettera invito e il capitolato tecnico (all. C) 

contenenti le indicazioni,  i corrispondenti quantitativi e le condizioni di partecipazione; 

CONSTATATO,  che entro il termine indicato nella RDO generata su MEPA, l’avvenuto sopralluogo 

dei locali suindicati, da parte dei rappresentati legali delle seguenti ditte: 

- MASTER AUDIOVISIVI di Natale Crisarà 

- AUDIOLIGHT S.R.L 

 

ACCERTATO che entro il termine di scadenza, fissato per le ore 18.00 del 08.06.2018, è pervenuta 

una sola offerta, da parte della ditta AUDIOLIGHT S.R.L., Piazza Basicò Isol.321 n.4, Messina, P.IVA 

03259620833. 

 

DATO ATTO che in data 20/06/2018  il Responsabile Unico del procedimento, sig.ra Giuseppa La 

Spada ha dato  avvio alle procedure di gara, con l’apertura attraverso l’apposita funzione del portale 

MEPA dei plichi telematici,  la verifica della firma digitale  e l’esatta rispondenza della documentazione 

amministrativa e tecnica presentata dalla ditta AUDIOLIGHT. 

VISTA  la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA che vede la ditta AUDIOLIGHT S.R.L   

aggiudicatario provvisorio della RDO di cui alla presente determinazione, per un prezzo complessivo 

offerto di € 28.500,00 oltre IVA. 

VISTO l’esito positivo della verifica circa il possesso dei requisiti di carattere generale, ai fini 

dell’aggiudicazione definitiva. 

  

  



PRESO ATTO, a norma dell’art. 32, comma 10  lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che,  nel caso di 

acquisto effettuato attraverso il MEPA per importi sotto soglia comunitaria, non si applica il termine 

dilatorio per la stipulazione del contratto. 

DECRETA 

-di approvare gli atti di gara e l’esito della RDO  n. 1959896,  e di rendere definitiva la relativa 

aggiudicazione a favore della ditta AUDIOLIGHT S.R.L., Piazza Basicò Isol.321 n.4, Messina, P.IVA 

03259620833, per l’importo complessivo di € 28.500,00 + IVA; 

 

-di dare seguito agli adempimenti successivi per la stipula del contratto a favore della ditta suindicata; 

 

-che la  spesa complessiva di € 28.500,00 + IVA graverà sul fondi dei progetti Fondo_ Funzionamento_ 

Dipartimento_Centri_2018 e   Fondo_ Funzionamento_ Dipartimento_Centri,  alle voci COAN relative 

 del budget autorizzatorio  2018 del DICAM, che presenta la necessaria copertura; 

 

-di autorizzare ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016 la pubblicazione del presente 

provvedimento sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

 Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento 

          

                     IL DIRETTORE  DEL DIPARTIMENTO 

                             Prof. Mario Bolognari  

 


		2018-07-12T22:32:21+0100
	Mario Bolognari
	direttore dipartimento




